PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _____________
№ __________
ст-ца Переясловская

О внесении изменения в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2008 года № 162 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Переясловского  сельского поселения Брюховецкого района» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2008 года № 162 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Переясловского  сельского поселения Брюховецкого района»» изменение, пункт 1.7. раздела 1  изложить в следующей редакции:

«1.7. Дополнительное  материального обеспечение, установленное к пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо к пенсии, досрочно установленной в соответствии с Законом Российской Федерации  «О занятости населения в Российской Федерации», назначается на срок действия настоящего решения.

Дополнительное материальное обеспечение, назначенное к пенсии по инвалидности, устанавливается на срок инвалидности.
Муниципальному служащему гарантируется  пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей».
Выплата дополнительного материального  обеспечения прекращается  лицу, замещавшему выборную муниципальную должность и муниципальную должность муниципальной службы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены ежемесячная доплата к трудовой пенсии или пенсия за выслугу лет, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или  установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с законодательством Краснодарского края и муниципальными правовыми актами края установлены ежемесячная доплата к трудовой пенсии дополнительное материальное обеспечение, пособие или назначена пенсия за выслугу лет (кроме пособий на детей).

Возобновление  выплаты дополнительного материального обеспечения производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором администрацией Переясловского сельского поселения Брюховецкого района были получены заявления о возобновлении выплаты дополнительного материального обеспечения и соответствующие документы, в порядке установленном для первоначального назначения дополнительного материального обеспечения, исходя из фактического размера пенсии и стажа муниципальной службы.
2. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района С.В. Неваленых обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационном- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин

Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
И.А. Лещук
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № ____
«О внесении изменения в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2008 года № 162 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»

Проект внес:

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин
Проект подготовлен:

Юристом администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
 Е.А. Колесникова
Проект согласован:

Главный специалист администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых

ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменения в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2008 года № 162 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района».

Проект внесен:

Главой Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:

1) Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;

2) В прокуратуру – 1 экз.;

__________________    Колесникова Елена Андреевна _______________2016 г.

            (подпись)                            61-3-68